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Wizyta delegacji Województwa Wielkopolskiego w Mołdawii

W dniach 20-24 października 2025 roku samorządowa delegacja z Województwa
Wielkopolskiego złożyła wizytę w Republice Mołdawii. Delegacji przewodniczył
Wicemarszałek Krzysztof Grabowski i wzięli w niej udział przedstawiciele wybranych
wielkopolskich samorządów gminnych i OSP  – Stawiszyn, Rychwał, Łęka Opatowska,
Czempiń, Kościan, Ostrów Wielkopolski, Wysoka, Miłosław i Lisków.

Wizyta związana była ze współpracą Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz samorządów
gminnych z Fundacją Solidarności Międzynarodowej, która jest operatorem zadań z zakresu polskiej
pomocy rozwojowej zlecanych przez MSZ RP. Od 2021 roku realizowane są wspólne działania w projekcie
transferu polskich doświadczeń i wspierania budowy sieci ochotniczych straży pożarnych na terenie
Mołdawii. Najbardziej widocznym rezultatem jest przekazanie z wielkopolskich gmin – Stawiszyn,
Rychwał, Łęka Opatowska, Czempiń, Kościan, Ostrów Wielkopolski – 7 specjalnych samochodów
pożarniczych, sprawnych, ale wycofanych ze służby w wielkopolskich OSP. W 2025 roku planowane są
jeszcze donacje 3 aut z gmin: Wysoka, Sieroszewice i Miłosław.

Biuro Fundacji Solidarności Międzynarodowej w Kiszyniowie równolegle prowadzi projekt finansowany ze
środków pomocowych dla Mołdawii z budżetu UE pn. „EU4Moldova Rezilientă – Stat Sigur, Comunități
Puternice” („UE dla Mołdawii - Odporność – Bezpieczne państwo, silne społeczności”). Z tych środków 10
mołdawskich gmin otrzymało środki na budowę od podstaw budynków remiz strażackich (w oparciu o
ustandaryzowany projekt budownictwa modułowego), a kolejnych 10 środki na renowację i
przystosowanie do potrzeb strażaków-ochotników już istniejących budynków. Do gmin, które uzyskały
dofinansowanie w konkursach grantowych FSM, trafiają samochody pożarnicze wycofywane z
wielkopolskich OSP. W wyniku synergii działań mołdawskie gminy otrzymują pełen zestaw (auto z
Wielkopolski oraz środki na budowę remizy i sprzęt dla strażaków z FSM), umożliwiający rozpoczęcie
działalności drużyny strażaków-ochotników w danej miejscowości. Projekt jest prowadzony we
współpracy z IGSU - Generalnym Inspektoratem ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Republiki Mołdawii,
odpowiednikiem polskiej Państwowej Straży Pożarnej, a mołdawskie drużyny ochotnicze powstają w
miejscowościach mocno oddalonych od posterunków zawodowej straży pożarnej, gdzie w wielu
przypadkach czas dojazdu do zdarzenia wynosi ponad 30 min.

W czasie pobytu w Mołdawii odwiedzono gminy Sireti, Zubresti, Gura Bicului, Carpineni (Region
Centrum), Izvoare, Calinesti, Sofia, Pepeni (Region Północ), które otrzymały lub wkrótce otrzymają
samochody pożarnicze z Wielkopolski i wybudowały lub aktualnie budują remizy ze wsparciem
finansowym FSM. Dzięki temu przedstawiciele władz oraz strażaków z wielkopolskich gmin, które
zdecydowały się dołączyć do projektu strażackiego, mogli zapoznać się z postępami w tworzeniu OSP
w Mołdawii. Wizyta pozwoliła także na kontynuację rozmów o dalszej współpracy między polskimi i
mołdawskimi gminami. 24 październiku 2025 roku z delegacją spotkał się Aurel Baciu, szef IGSU przy
mołdawskim Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Podziękował on za zaangażowanie strony polskiej i
Województwa Wielkopolskiego we wspieraniu rozwoju sieci OSP w Mołdawii. Przekazał też specjalne
podziękowania dla Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego za osobiste zaangażowanie w ten projekt.

W czasie wizyty odbyły się również spotkania z Tomaszem Kobzdejem, Ambasadorem Nadzwyczajnymi i
Pełnomocnym RP w Republice Mołdawii oraz Tomaszem Horbowskim, Dyrektorem Krajowym FSM w
Mołdawii.

Oprócz miejsc związanych z tematyką strażacką wielkopolscy samorządowcy spotkali się z
przedstawicielami mołdawskiej polonii skupionej wokół Stowarzyszenia Dom Polski w Bielcach. 22
października 2025 roku obejrzeli program artystyczny przygotowany przez dzieci i młodzież z Domu
Polskiego oraz omówili dalsze plany współpracy z Dyrektor Ołesią Górską. Warto przypomnieć, że w 2024
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roku polskie dzieci i młodzież z Mołdawii na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa
Wielkopolskiego przebywały na wypoczynku w Wielkopolsce. Podczas spotkania Wicemarszałek Krzysztof
Grabowskim przekazał zaproszenie do odwiedzin naszego regionu również w 2026 roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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